
[Transcript] 5:59 / Svědectví z Izraele: Totální šok

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/5 Podtranscript.com

Přibrzděte za minuto šest a užijte si podkást společně s námi.
Sme Volkswagen Financial Services,
specialista na financování nových i ojetích vozů.
Více na v2tvfs.cz.
Izrael se vzpamatovává ze šoku.
Poté, co radikální skupina Hamás sobotu zautočila na izraelské území raketami
a pronikla z gazy, skrz bezpečnostní barieru do izraelských vesnic a měst
a zautočila na tamní obyvatele.
Počet obětí na obou stranách roste.
V neděli izraelské úřady hlásili,
že při palestinském útoku zemřelo více než v 700 izraelců.
Přesto lidí, včetně žen, dětí a seniorů ozbrojenci unesli.
Izraelský premiér Benjamin Netanyahu už v sobotu uvedl,
že zemně je ve válce, která bude dlouhá a těžká.
Anáhu v milchama, v milchama cechli šmorel koruach.
Ani koruje lekole zachej israelí tachyd.
Utočníky varoval, že zaplatí tvrdou cenu.
Při odvetných leteckých úderech
izraele na gazu zemřelo podle palestinských úřadů
téměř 400 lidí, přes 2000 dalších je zraněno.
Radikální hnutí Hamás, které Evropská unie i spojené státy
označují za terroristickou organizaci,
je podle svého tvrzení na další eskalaci připraveno.
Co se bude dít dál?
Jaká je v Izraeli situace?
A jak vážné jsou obavy,
že se konflikt může dále rozrůst?
Na to se do Jeruzalémá táme israelské publicistky
a dokumentaristky Natáši Dudínské,
která pracuje v nezávislém magazinu PLUS 972.
Je pondělí 9. hořína.
Tady je Lenká Kabrhelová a 559.
Spravodajský podcast se znam zpráv.
Natášou my spolu mluvíme v neděli odpoledné.
Izraelského času, jaká je tedy vzemi situace?
Vy jste v Jeruzalémě, co se tam děje?
V Jeruzaleme našťastě je to věc bezpečné.
Byl ostřelěvanej včera ráno, asi osmými raketami,
ale odvtedy je tu nábezpečně,
ale to sa nedá povedať o Juhu, alebo centra Izraela.
I keď momentálně rakety už nepadají, ale v sobotu jich padlo
teda v priebehu dnia několiko tisíc,
ale dělako ve čím šokom bylo to,
že se podarilo militantom, nevě se, koliko, asi ich bylo několiko stovět,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Svědectví z Izraele: Totální šok

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/5 Podtranscript.com

militantom z Hamasu z gáze infiltrovat do Izraela,
kde okupovali asi jedená z dědín a mestečiek.
Podarilo se jim za byt strašně volá Izraelčanou,
ako aj zraniť, a zároveň věme,
že je několiko desjatok bamožnostověk nezvestných.
Palestinské radikální hnutí Hamás zautočilo
spás magazy na Izrael tisícov kameraket.
Několika jeho komandům se navíc podarilo
proniknout na území žedovského státu.
Izraelci to označili za vychlášení války
a zahájili odvetnou operaci.
Slyšeli jsme několik odřesných příběhu,
kdy lidé příjmem přenos o Izraelských médií prosili o pomoc.
Duzveděli jsme se, že v pouště nedaleko hranice
mezi gazou a Izraélem zrovna probíhal festival.
I ten měli napadnout.
Na místě jsou zranění, ale i mrtví lidé.
Zaplatíte cenu jako dosud nikdy.
To vzkázal Hamásu Izraelský premiér Benjamin Netaniahu.
V jakém rozpolření tohle všechno
Izraelskou společnost necháva?
Izraelská společnost je v totálnom,
ale totálnom šoku tak dramaticku udalost
nezažila 50 rokov od Jomky Purovejvojny,
ktora presně před 50. rok nevypukla.
A vtedy to byly teda Armady, Syrie a Egipta, ktoré nečakane.
Ne, nečakane, ale Izrael nečakal,
co bylo těž zlihaně ich útok.
A však vtedy ten útok byl daleko masívnější,
protože byl letetský a tankami.
Tento útok v sobotu byl měnší, o mnohom měnší,
ale oni čme něj šokujíci.
V sobotu vlastně celý deň preběha len z toho,
že se lidé snažili pochopiču se děje,
meď z Syrenámi, kedy se neustále snažili ukryvať.
Snažili se byť v kontakte ze svojimi blízkymi.
Na mnohých městach vôbec nefungoval internet,
takto nebolo možné vzpojeně.
Mnohy z ľudí nemohli se spojď,
protože byli buď jako rukojemnici
alebo byli odniesenej do zajatia.
A vlastně vôbec jako Izraelské úrady
a armáda několiko hodin takmer nefungovali.
Takže všetci sedeli na sociálnych sětěch,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Svědectví z Izraele: Totální šok

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/5 Podtranscript.com

na správách, na televízii.
A snažia se nějak spracovať,
ten traumaticky zážitok, ale on ještě neskončil.
Protože jednak ještě boje pokračovu
v něktorých kibucoch na jelu Izraela.
Jednak se skotoče nevě ešte celkový rozsah toho,
co sa stalo.
A jednak vlastně odvěta Izraelská bude asi velmi kruta
a to znamená, že asi to pokračovaně
tohto krugunásili a bude asi těž velmi krute.
Co se v tuhle chvíli vítře bá o osudu Izraelských obyvatel,
které osborenci Hamásu unesli?
Jsou známe nějaké detaily?
Ví se vůbec kolik lidí byl uneseno,
odkud byly, o kogo šlo a tak dále?
Nevě se tak mernič, čo je dosť zufale a šialene.
Centrum bolo založené, až mě skoro v sobotu večer,
kdy voli vyzvané ľudě, aby priniesli nějaké
osobné predmety nezvestných,
aby z nich mohli zobrať DNA
a aby se urobila nějaká databáza,
kto každý je nezvestný.
Na sociálnych sjetiach od včera postuju fotky
a zufale správi o svojich najbližších,
o kterých nevedí, kde se nachádzajú.
Vlastně jediné informácie, které jsou z videí
a s fotě, ktoré v samé militanti robili,
na některých zpoznali svoje príbuzný, svoje děti,
svoje babičky, svoje rodiny,
čo těž jako došokujúce vidět ich
jako v také zufalej situácii,
které byli militanti.
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Svědectví z Izraele: Totální šok

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/5 Podtranscript.com

Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!
Děkuju!

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Svědectví z Izraele: Totální šok

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/5 Podtranscript.com

Byla to zazí zdáže.
S našimi vozi dorazíte docíle vždy.
Volkswagen Financial Services.

https://podtranscript.com

